
Referat fra Lokalrådsmøde tirsdag d. 14. juni 2022  
 

Sted: Dagmar Bio 
 
Tilstede: Tonny Dam Jensen, Lars Svane, René Lomholt, Claus Udbye, Helle Nielsen,    
                Caspar Bennedsen, Mogens Nielsen og Paul Pedersen 
 

1. Konstituering med valg af formand, næstformand og kasserer, som udgør lokalrådets 
forretningsudvalg FU, plus valg af redaktør på SdrFelding.dk for 2 år. 
Mogens Nielsen blev valgt til formand 
Lars Svane blev valgt til næstformand 
Tonny Dam Jensen blev valgt til kasserer 
Mogens Nielsen valgtes til redaktør for SdrFelding.dk for de næste 2 år. 
 

2. Vedtagelse af vedtægter for Byportalen SdrFelding.dk 
Tonny Dam Jensen gennemgik det udarbejdede forslag til nye vedtægter punkterne 1-6 
forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 

3. Solcellepark på Nørrelandet 
Lokalrådet vil bakke op om det forslåede projekt med en solcellepark nord for Sdr. Felding. 
 

4. Evt. 
Lars Svane havde modtaget et forslag fra en borger om at ændre Sdr. Feldingvejs 
nuværende status fra Skjernvej op forbi Efterskolen, til en (2 + 1 vej) for at forbedre 
trafiksikkerheden til ungdomsskolen, der var opbakning til forslaget, efterskolen spørges 
inden yderligere tiltag, Lars nævnte at der tidligere er udarbejdet en trafiksikkerhedsplan. 
Der var enighed om at Lars sendte planen til rådets medlemmer med en efterfølgende 
drøftelse senere på året. 
Paul Pedersen nævnte at han fandt det på tide med en afløsning i 
Centerbykontaktudvalget, og foreslog at overlade hans plads til Sdr. Felding Borgerforening 
såfremt de var interesseret. 
Endvidere blev der drøftet muligheder for opstilling af flere lade standere i Sdr. Felding, der 
kan søges penge til etablering i Herning Kommunes “grønt projekt”, tages op på næste 
møde. 
Endelig drøftedes de fremtidige busruter, der ønskes forsat en linje ind over Sandet på 
Grindstedruten - - situationen for de kommende elever til gymnasium Herning el. Tarm 
drøftedes - - og sidst en snak om foreningsstrukturen i Sdr. Felding. 

 
Referent Paul Pedersen 
  
 


